
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
31 мая 2012 г. № 290 

г. Балаково 
 

О проведении экспертизы  
образовательных программ 

 
В целях обеспечения внедрения ФГОС ООО с 01.09.2012 г. в пилотных учреждениях 

и подготовки поэтапного введения ФГОС ООО в общеобразовательных учреждениях 
Балаковского муниципального района, в соответствии с комплексным планом работы 
Комитета образования на 2012 год 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы по проведению экспертизы 
образовательных программ основного общего образования (приложение). 

2. Логиновой Т.В., директору МБОУ УМЦ, организовать экспертизу основных 
образовательных программ основного общего образования в следующие сроки: 

- 01.06.2012 г. – 30.06.2012 г. – основные образовательные программы 
общеобразовательных учреждений, начинающих внедрение ФГОС ООО с 01.09.2012 г.; 

- 01.11.2012 г. – 31.12.2012 г. – основные образовательные программы 
общеобразовательных учреждений г. Балаково и средних общеобразовательных 
учреждений: с. Маянга, п. Николевский, п. Новониколаевский, с. Новополеводино, с. 
Натальино, с. Кормежка, п. Головановский, с. Новая Елюзань, с. Наумовка. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
3.1. Обеспечить реализацию мероприятий и подготовку документов, определенных 

приказами Комитета образования от 16.01.2012 г. № 16 и от 01.03.2012 г. № 124. 
3.2. Представить на экспертизу образовательные программы основного общего 

образования в установленные настоящим приказом сроки. 
3.3. Представить до 20.06.2012 г. в комитет образования аналитическую информацию 

об итогах введения ФГОС НОО в 2011-2012 учебном году. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета образования Брюханову О.Д. 
 
 
Председатель 
Комитета образования          И.В. Расторгуева 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
К приказу Комитета образования  

От 31.05.2012 г. № 290 
 
 
 

 
Состав  

рабочей группы по проведению экспертизы образовательных программ  
основного общего образования 

 
 

1. Логинова Т.В., директор МБОУ УМЦ, руководитель группы; 

2. Вишнякова Л.Н., заместитель директора МБОУ УМЦ; 

3. Солдатова Е.В., консультант Комитета образования; 

4. Склемина Г.А., заместитель директора МБОУ УМЦ; 

5. Вязова М.Н., заместитель директора МБОУ СОШ № 28; 

6. Вересовкина Т.К., заместитель директора МБОУ СОШ № 28; 

7. Мишустина М.И., заместитель директора МБОУ СОШ № 12; 

8. Черкасова О.В., заместитель директора МАОУ СОШ № 20; 

9. Теселкина И.Н., старший инспектор Комитета образования. 


	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
	П Р И К А З

